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شاخص

دستمزد چقدر از سبد معیشت 
کارگران را پوشش می دهد؟ 

هفته گذشته و در جریان تعیین سبد معیشت 
کارگران در سال 99، هزینه دستمزد کارگران 
به میزان 4 میلیون و 940 هزار تومان تعیین 
شد. این در حالی است که این رقم برای امسال 
3 میلیون و 760 هــزار تومان محاسبه شده 
بود. بر اساس اظهارات توفیقی رئیس کمیته 
دستمزد کانون عالی شوراها این ارقام، به طور 
کامل سبد معیشت کارگران را جبران نکرده و 
طبق محاسبات انجام شده، در ماه های منتخب 
امسال، ایــن رقــم حداکثر 54 درصــد از سبد 
معاش کارگران را پوشش داده است. در نمودار 
فوق، نتیجه محاسبات پوشش دستمزد امسال و 
سال آینده نسبت به سبد معاش )و با توجه به نرخ 
تورم( آمده است. )منبع: تسنیم به نقل از فرامرز 
توفیقی، رئیس کمیته دستمزد کانون عالی 

شوراهای اسلامی کار( 

بازار خبر

گزارش

گزارش خبری

 بانک »پاسارگاد« با سود 
هزار میلیاردی 

نهمین گزارش از سلسه گزارش های وضعیت 
پاسارگاد  خصوصی  بانک  بــه  هــا  بانک  مالی 
اختصاص دارد. ایــن بانک که مجموعه ای از 
خصوصی  بخش  حقوقی  و  حقیقی  اشــخــاص 
سهامدار آن هستند، با سرمایه ثبت شده 5 هزار 
میلیارد تومانی، تا پایان پاییز امسال، 96.7 هزار 
میلیارد تومان سپرده جذب کرده است. سود 
پرداختی این بانک به سپرده ها 8.7 هزار میلیارد 
تومان بوده است که با توجه به درآمد 9.5 هزار 
میلیاردی این بانک در عمل همه سود پرداختی 
از محل درآمد بانک تامین شده است و از این نظر 
بانک کسری ندارد. همین تراز مثبت موجب سود 
هزار میلیارد تومانی بانک پاسارگاد در یک سال 
منتهی به پایان پاییز امسال شده  و در مجموع 
سود انباشته این بانک را به 841 میلیارد تومان 
رسانده است تا شرایط مالی مساعد و قابل قبولی 

برای این بانک خصوصی رقم بزند.

بررسی نظام بانکی

»9«

قیمت جگر گوسفندی  نصف شد

فارس- قیمت جگر گاو و گوسفندی در بازار تهران 
به نصف حتی یک سوم کاهش یافته و مردم نگران 
ابتلای آن ها به ویروس کرونا هستند اما مدیرکل دفتر 
قرنطینه و امنیت زیستی سازمان دام پزشکی کشور 

می گوید دام ها به ویروس کرونا مبتلا نمی شوند.

آغاز هجوم به بازار مسکن یا معاملات 
صوری؟

ایرنا- سید محمود فاطمی عقدا، رئیس سابق مرکز 
تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی معتقد است به 
دلیل  بی اطمینانی و انتظارات تورمی در بازار، هجوم 
به بازار مسکن برای خرید شروع شده است و روند نقطه 
به نقطه نشان از آغاز افزایش  ها در تعداد معاملات و 
همچنین قیمت مسکن در شهر تهران دارد  اما برخی از 
کارشناسان مسکن اعتقاد دارند رکود در بازار مسکن 
مشهود است و این آمارها منتج از معاملاتی صوری  
است که از سوی برخی جریان های مافیایی مسکن و به 

قصد رشد قیمت این کالا صورت گرفته است.

تولید جهانی گندم رکورد جدید 
می زند

ایسنا- شورای بین المللی غلات به دلیل فراوانی 
تولید هند، برآورد کرد تولید گندم جهان در فصل 
زراعی ۲0۲1-۲0۲0 به 769 میلیون تن خواهد 

رسید که بالاترین رکورد همه زمان ها خواهد بود.

چند سالی است که بازار شرکت های بیمه بسیار 
ــرده اند.  ــردم جا بــاز ک داغ شــده و تقریبا بین م
شرکت های بیمه با توجه به خدماتی که ارائه می 
کنند، وظایف متفاوتی دارنــد. بیمه سازوکاری 
است که طی آن یک بیمه گر وابسته به شرایطی 
که با مشتری خود به توافق می رسد، تعهد می کند 
که زیان احتمالی یک بیمه گذار یا همان مشتری 
را در صورت وقوع یک حادثه در یک دوره زمانی 
خاص، جبران یا خدمات مشخصی را به وی ارائه 
کند. در واقع به اصطلاح خود بیمه ای ها، قرار 
است ریسک هر اتفاق احتمالی را تضمین کند. 
شرکت های بیمه در دنیا به واسطه فعالیت های 
بیمه ای در شاخص های مختلفی با هم رقابت 
می کنند. طبیعی است که هر کدام از این شاخص 
ها به واسطه تمایز کیفیت شرکت های بیمه ای 

رتبه های متنوعی برای آن ها ایجاد می کند.

سودآوری اولویت صنعت بیمه	 
شرکت های بیمه در اغلب کشورهای جهان، 
به منظور ایجاد پوشش کافی برای هزینه های 
ــودآوری بیشتر، رشد و  خود، کسب درآمــد و س
توسعه فعالیت های بیمه ای، به عنوان یک نهاد 
مالی فعال در بازار سرمایه و فعالیت های سرمایه 
گذاری مشارکت می کنند، به طوری که در برخی 
کشورهای توسعه یافته، نقش صنعت بیمه در 
بــازار سرمایه و تجهیز منابع پس انــدازی حتی 
از بازار بورس اوراق بهادار و نظام بانکی بیشتر 
اســت. طبیعی است این بستر با زمینه سازی 
فرهنگ بیمه در کشور توسعه می یابد. با گسترش 
فرهنگ بیمه، بازار بیمه در کشور گسترش یافته 
و صنعت بیمه کشور قدر خواهد بود تا افزون بر 
بیمه های عادی در زمینه بیمه های اتکایی نیز 

فعالیت بیشتری داشته باشد. توسعه فرهنگ 
بیمه ای در ابعاد مختلف سبب اطمینان و آرامش 
و در نتیجه تسریع و تسهیل در امر سرمایه گذاری 
می شود، بنابراین بیمه هم از جنبه رفاه مادی و 
هم آسایش فکری و روحی توان اثربخشی بالایی 

خواهد داشت.

500 شرکت برتر	 
ــزرگ ترین و معتبر ترین  در ایــن بین یکی از ب
نهادهای تعیین رتبه های برتر بین مجموعه های 
اقتصادی و صنعتی، سازمان مدیریت صنعتی 
اســت کــه هــر ســال 500 شــرکــت بــرتــر ایــران 
را بــراســاس شاخص هــای متعدد و متمایزی 
مشخص می کند. همایش بیست و دومین سال 
ــران امسال نیز  رتبه بندی شرکت های برتر ای
با حضور مسئولان حــوزه صنعت و نیز مدیران 

ارشــد بنگاه های برتر کشور در دی ماه امسال 
برگزار شــد. 500 شرکت برتر کشور در این 
همایش، بر پایه شاخص اصلی میزان فروش 
شرکت ها و 3۲ شاخص دیگر معرفی و تقدیر 
شدند. انتخاب شرکت های برتر از سوی سازمان 
مدیریت صنعتی به این ترتیب است که ابتدا 
500 شرکت برتر کشور براساس میزان فروش 
به پنج دسته 100 تایی تقسیم و شرکت های 
هر دسته برپایه 3۲ شاخص دیگر با هم مقایسه 
رتبه بندی  شاخص های  شدند.  رتبه بندی  و 
ــای مــالــی حسابرسی و  ــورت ه از مــقــادیــر ص
تایید شده شرکت ها استخراج می شود. این 

همایش هر ساله با حضور مقامات ارشد کشور، 
سیاست گذاران اقتصادی و صنعتی، مدیران 
شرکت های برتر و بزرگ کشور، کارشناسان و 
صاحب نظران اقتصادی، خبرنگاران صنعت و 
اصحاب رسانه برگزار می شود و از شرکت های 
پیشرو )انتخاب شده بر اساس روند رشد طی 

چهار سال اخیر(، تقدیر به عمل می آید.

برترین بیمه در بین شرکت های بیمه ای	 
ــروش و درآمــد  ــابــی کــه شاخص ف در ایــن ارزی
عمده ترین متغیر ارزیابی آن است، بیمه دی در 
بین شرکت های بیمه ای توانست بالاترین رتبه را 
به دست آورد. بیمه دی در ارزیابی هیئت داوران 
و براساس نتایج به دست آمده، از میان 500 
شرکت حاضر در این همایش، دو عنوان نخست 
در دو شاخص این همایش را از آن خود کرد  و 
در رده بندی 100 شرکت براساس شاخص 
فروش و درآمد، در جایگاه 37 و بالاتر از دیگر 
شرکت های بیمه ای قرار گرفت. هلدینگ بیمه 
دی با کسب 5800 میلیارد تومان فروش و با 
رشد 69 درصدی نسبت به سال گذشته توانست 
حائز بالاترین رتبه در بین شرکت های بیمه 
ای سراسر کشور شود. در این دوره از همایش 
شرکت های برتر بیمه دی رتبه 37 در بین 500 
کشور برتر ایران را به دست آورد. هیئت داوران 
این همایش با اهدای لوح و تندیس از محمدرضا 
کشاورز مدیرعامل شرکت بیمه دی به پاس 

تلاش های مجموعه بیمه دی تقدیر کرد.

در همایش بیست و دومین سال رتبه بندی شرکت های برتر ایران مشخص شد 

 بیمه دی بالاتر از شرکت های بیمه ای کشور قرار گرفت 

با فراگیر شدن کرونا به فاصله دو ماه 
از اعــلام رسمی پیدایش آن، به نظر 
می رسد اقتصاد جهانی بیش از پیش 
ــرار گرفته  تحت تاثیر ایــن ویــروس ق
است. بی سابقه ترین سقوط هفتگی 
بازارهای جهانی در 1۲ سال اخیر، 
افت 10 دلاری قیمت نفت و کاهش 
برآوردها از نرخ رشد اقتصادی دنیا در 

سال ۲0۲0 از آن جمله اند.

5 تریلیون دلار از ارزش سهام پرید	 
ــروز خبرگزاری فــارس به نقل از  دی
رویترز گزارش داد که نگرانی درباره 
رکود در آمریکا و منطقه یورو، ارزش 
سهام ها در بــازارهــای بــورس را در 
مسیر ثبت بدترین هفته از بحران 
مالی جهانی در سال ۲008 قرار 
داد. بر این اساس بازارهای بورس 
ــاره شاهد از  جهان در سقوطی دوب
دست رفتن 5 تریلیون دلار از ارزش 
سهام خود بودند که از بحران مالی 
ــت. گــزارش  ۲008 بــی سابقه اس
رویترز می افزاید که شاخص جهانی 
MSCI  دو روز قبل 3.3 درصد افت 

کــرد. این شاخص در هفته گذشته 
میلادی 8.9 درصد با کاهش مواجه 
شده است که بیشترین میزان کاهش 
از نوامبر ۲008 به شمار مــی رود. 
بورس وال استریت آمریکا نیز از این 
مسئله در امان نماند. شاخص اس 
اند پی 500، 4.4۲ درصد افت کرد 
که بیشترین درصد کاهش از آگوست 
)مرداد-شهریور( ۲011 به شمار می 
رود. شاخص صنعتی داو جونز نیز 
ــد افـــت کـــرد که  1190.95 واحـ
بیشترین میزان در تاریخ این شاخص 
ــت. کــار بــه جایی رســیــده کــه در  اس
مبارزه با اثرات اقتصادی این بیماری 
بر آمریکا و نیز تقویت رشد اقتصادی، 

احتمالًا بانک مرکزی این کشور تا 
 ماه آینده میلادی به کاهش نرخ بهره 
اقدام  خواهد کرد.    از سوی دیگر، از 
اروپا خبر می رسد که بازارهای سهام 
با افت بزرگی مواجه شدند. به گزارش 
بی بی سی شاخص بهای سهام در 
بورس لندن 3 درصد پایین آمد و بازار 
سهام درآلکان و فرانسه نیز تقریباً 
به این میزان افت کردند. در آسیای 
شرقی نیز خبرگزاری فارس گزارش 
کرد شاخص نیکی ژاپن ۲.5 درصد 
ــاره لغو  به علت افزایش نگرانی درب
بازی های المپیک افت کرد. ارزش 
سهام استرالیا نیز 3 درصد افت کرد و 
به پایین ترین میزان در 6 ماه گذشته 

رسید. سهام های کره ای هم افت 
1.4 درصدی را ثبت کردند.

افت همزمان و سوال برانگیز 	 
نفت و طلا در بازار

با درگیر شدن اقتصادهای دنیا در 
ــت فعالیت های  مسئله کــرونــا و اف
اقتصادی، قیمت نفت نیز روند قابل 
توجه نزولی را در روزهـــای اخیر به 
ــت. بر ایــن اســاس،  ثبت رســانــده اس
tgju. داده هــای بازار نفت )به نقل از

org( نشان می دهــد که هر بشکه 
نفت برنت از 59.3 دلار در روز یکم 
اسفندماه امسال تا بعد از ظهر دیروز 
حدود 10 دلار افت کرده و به حدود 
49.5 دلار رسیده است. این میزان 
کاهش از مرداد ماه 1396 بی سابقه 
است.  نفت تگزاس نیز با تقریباً همین 
میزان افت در بازه زمانی یادشده از 
حدود 54 دلار به بیش از 44 دلار در 
هر بشکه عقب نشینی کرد، اما طلا 
که انتظار می رفت با استقبال سرمایه 
گـــذاران و رشــد قیمت مواجه شود، 
دیروز نسبت به دو روز قبل حدود 55 

دلار افت داشت. گفته می شود فروش 
سرمایه گذاران برای نقد کردن سود 
روزهای قبلی طلا، از جمله دلایل این 
افت ارزش بــوده اســت. با این حال، 
رویترز تاکید کرده است که به دلیل 
نگرانی های فزاینده از شیوع ویروس 
کرونا همچنان تقاضای بالایی برای 

خرید این فلز ارزشمند وجود دارد.

احتمال افت رشد اقتصاد 	 
جهانی به صفر درصد

با این اوصاف، هم اینک چشم انداز 
رشد اقتصاد کل دنیا تیره تر شده 
است. ایسنا به نقل از فوربس گزارش 
داد که انتظار می رود ویروس کرونا 
رشــد اقتصادی دنیا را بین 0.۲ تا 
0.3 درصد کاهش دهد. رقمی که 
پیشتر، صندوق بین المللی پول آن را 
3.3 درصد پیش بینی کرده بود. ایرنا 
نیز به نقل از اسکای نیوز پیش بینی 
کرد که اگر سازمان جهانی بهداشت 
ویــروس کرونا را بحران بین المللی 
اعلام کند، رشد اقتصاد جهانی به 

صفر درصد خواهد رسید.

بی سابقه ترین سقوط هفتگی بازارهای جهانی در ۱2 سال اخیر 

زیان 5 هزار میلیاردی بورس های جهان در پی شیوع کرونا 

اخبار متناقض از احتمال تعطیلی 
مجلس در اثر کرونا 

کرونا، سرنوشت بودجه در مجلس 
را تغییر می دهد؟ 

در حالی که مجلس در روزهای پایانی سال دو 
دستور کار مهم دارد، ستاد ملی مبارزه با کرونا 
از مجلس درخواست کرده است که جلسات این 
نهاد برای پیشگیری از کرونا تعطیل شود. بررسی 
بودجه 99 و جلسه رای اعتماد به وزیر پیشنهادی 
جهاد کشاورزی، دو دستور کار مهم مجلس در 
روزهــای پیش روســت. عصر دیــروز خبرگزاری 
ایرنا به نقل از عباسی سخنگوی هیئت رئیسه، از 
تعطیلی مجلس تا اطلاع ثانوی خبر داد. عباسی 
همچنین گفت: تصمیم بر این شد که مجلس 
شورای اسلامی تا اطلاع ثانوی تعطیل باشد، اما 
ساعاتی بعد، عباسی در گفت وگو با خبرگزاری 
خانه ملت اظهارات قبلی را اصلاح کرد و گفت که 
درخواست ستاد ملی مبارزه با کرونا در مجلس 
بررسی می شود. وی گفت: هنوز هیچ تصمیمی 
مبنی بر  تعطیلی جلسات صحن مجلس در هیئت 
رئیسه گرفته نشده و آن چه بنده گفتم، ناظر به 
درخواست ستاد ملی مقابله با کرونا از مجلس 
برای تعطیلی جلسات بود . وی از برگزاری جلسه 
هیئت رئیسه مجلس طی روز جاری )شنبه( برای 

تصمیم گیری در این خصوص خبر داد.

تعطیلی مجلس در روزهای حساس!	 
ــزارش خــراســان، درخــواســت تعطیلی قوه  به گ
مقننه، در حالی که بسیاری از امور عمومی کشور 
همچنان در جریان است و مجلس هم دستور 
کارهای مهمی دارد، کمی عجیب به نظر می 
رسد. علاوه بر آن فعالیت مجلس از حیث نظارتی 
در خصوص رونــد مقابله با کرونا نیز بااهمیت 
است. با توجه به تعداد محدود نماینده ها، انجام 
تست و رعایت پروتکل های پیشگیری، تعطیلی 
دیدارهای مردمی نمایندگان و امــوری از این 
دست می تواند برای مقابله با کرونا بدون تعطیلی 

کلیت مجلس، کمک کننده باشد. 
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